BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC THÚ Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TY-KD

 V/v gửi Văn phòng SPS xin ý kiến

WTO góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Thông tư

quy định về kiểm dịch động vật, sản

phẩm động vật trên cạn

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Văn Phòng Thông báo và Điểm hỏi đáp Quốc gia

                         về Vệ sinh dịch tễ và Kiểm dịch động, thực vật (SPS)

Thực hiện thông báo số 83-TB/VPBCSĐ ngày 02/01/2024 của Văn phòng

Ban Cán sự Đảng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai thực

hiện Nghị quyết phiên họp Ban Cán sự, trong đó Ban Cán sự Đảng bộ Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn giao cho Cục Thú y “Trong thời gian 90 ngày kể

từ ngày Thông tư thay thế Thông tư số 11 được ban hành, chủ trì, phối hợp với

Vụ Pháp chế và đơn vị liên quan rà soát, đề xuất, thực hiện và hoàn thành việc

sửa đổi các văn bản quy phạm pháp luật liên quan, bảo đảm đồng bộ, có hiệu lực

thi hành đồng thời với hiệu lực thi hành của Thông tư thay thế Thông tư 11”.

Theo đó, Cục Thú y đã chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định về kiểm dịch

động vật, sản phẩm động vật trên cạn.

Thực hiện trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; quy định

của Hiệp định SPS, Cục Thú y gửi đến Văn phòng SPS Việt Nam nội dung của

dự thảo (gửi kèm) để xin ý kiến góp ý và đề nghị Văn phòng SPS tiến hành thủ

tục xin ý kiến góp ý của các nước thành viên Tổ chức Thương mại thế giới (WTO).

Cục Thú y trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Văn Phòng SPS Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Vụ Pháp chế (để p/h);

- Thành viên Tổ biên tập;

- Lưu: VT, KD.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Long

		2024-01-22T10:44:52+0700

		2024-01-22T10:54:15+0700

		2024-01-22T10:54:15+0700

		2024-01-22T10:54:16+0700